
 

                                                                          

                                                                                   

                                        

 

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ     

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ЛОПАРЕ 
Тел/Факс:055/650-304 

е-mail: lopareso@teol.net 

 
14. март 2023.  

Л о п а р е 
 

Број: 3/23 
     

 
Жиро-рачун  „Наша банка“ 

а.д. Бијељина број: 
554-003-000000-1923 

 

 
           

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 
1. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 
 
Број: 11/1-404-12-3/23 
Датум, 28.02.2023. године 
 

На основу члана 64. став (1) тачка б) и 
члана 70. став (1) Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), 
Начелник општине Лопаре д о н о с и  
 

О Д Л У К У  
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
У поступку набавке услуга услуга 

израде Елабората о резервама и квалитету 
подземних вода изворишта Јабланица, 
одлучено је да се уговор додијели Понуђачу 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „КРИПТОС“ МИЛИЋИ, 
након разматрања достављене понуде 
Понуђача, број: 01-А-23/23 од 24.02.2023. 
године, која је у Уговорном органу запримљена 

дана 28.02.2023. године у 09.50
h
 и 

протоколисана под бројем: 11/1-771. 
 

Члан 2. 
Вриједност набавке за уговор износи 

6.000,00 КМ без ПДВ-а, односно 7.020,00 КМ 
са урачунатим ПДВ-ом (словима: 
седамхиљададвадесет КМ и 00/100).  
 

Члан 3. 
Приједлог уговора о набавци 

доставиће се на потпис изабраном понуђачу из 
члана 1. ове Одлуке. 

 
Члан 4. 

За извршење ове Одлуке задужује се и 
овлашћује Одјељење за просторно уређење и 
стамбено–комуналне послове. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ и на web-страници, 
у складу са чланом 70. став (6) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22). 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Поступак јавне услуга израде 
Елабората о резервама и квалитету подземних 
вода изворишта Јабланица проведен је у 
складу са чланом 90. Закона о јавним 



Страна 2                            Службени гласник општине Лопаре – број:  3/23             14.03.2023. 

 

набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22), а који се односи на поступак 
Директног споразума. 

Поступак је покренут на основу 
Захтјева за покретање поступка јавне набавке, 
број: 05/1-сл/23 од 24.02.2023. године, 
достављеног од стране надлежног Одјељења 
за просторно уређење и стамбено–комуналне 
послове. 

Процијењена вриједност средстава 
која је предвиђена Планом јавних набавки за 
реализацију предметне набавке износи 
6.000,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а.  

Уговорни орган је прије покретања 
поступка извршио провјеру тржишта у сврху 
припреме набавке, о чему је сачињена 
Службена забиљешка која је уложена у спис 
предмета, а све у складу са чланом 14а. 
Закона о јавним набавкама. 

Позив за достављање понуде путем 
електронске поште упућен је понуђачу 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „КРИПТОС“ МИЛИЋИ, дана 
24.02.2023. године. Наведени понуђач је у 
остављеном року доставио своју понуду на 
протокол Уговорног органа. 

Рачунском контролом утврђено је да у 
понуди нема рачунских грешака. Анализом и 
оцјеном достављене понуде установљено је 
да је иста прихватљива за уговорни орган у 
формалном, правном и економском погледу, те 
је одлучено као у диспозитиву ове Одлуке.  
      
             НАЧЕЛНИК 
        Радо Савић, с.р. 
 

 
2. 
         
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 
 
Број: 11/1-404-13-3/23 
Датум, 06.03.2023. године 
 

На основу члана 64. став (1) тачка б) и 
члана 70. став (1) Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), 
Начелник општине Лопаре д о н о с и  
 

О Д Л У К У  
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
У поступку набавке радова на уређењу 

платоа за одлагање секундарних сировина у 
насељеном мјесту Јабланица, засеок Бојкићи, 
одлучено је да се уговор додијели Понуђачу, 
„ЈАНКОВИЋ МИЛИСАВ“ с.п. Јабланица  

након разматрања достављене понуде 
Понуђача, број: 03/2023 од 06.03.2023. године, 
која је у Уговорном органу запримљена дана 
06.03.2023. године у 08.18

h
 и протоколисана 

под бројем: 11/1-860. 
 

Члан 2. 
Вриједност набавке за уговор износи 

3.000,00 КМ без ПДВ-а,                                       
(словима: трихиљаде КМ и 00/100). Изабрани 
понуђач се не налази у систему ПДВ-а. 
 

Члан 3. 
Приједлог уговора о набавци 

доставиће се на потпис изабраном понуђачу из 
члана 1. ове Одлуке. 

 
Члан 4. 

За извршење ове Одлуке задужује се и 
овлашћује Одјељење за просторно уређење и 
стамбено–комуналне послове. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ и на web-страници, 
у складу са чланом 70. став (6) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22). 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Поступак јавне набавке  радова на 
уређењу платоа за одлагање секундарних 
сировина у насељеном мјесту Јабланица, 
засеок Бојкићи проведен је у складу са чланом 
90. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), а који се 
односи на поступак Директног споразума. 

Поступак је покренут на основу 
Захтјева за покретање поступка јавне набавке, 
број: 05/1-5/23 од 01.03.2023. године, 
достављеног од стране надлежног Одјељења 
за просторно уређење и стамбено–комуналне 
послове. 

Процијењена вриједност средстава 
која је предвиђена Планом јавних набавки за 
реализацију предметне набавке износи 
3.000,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а.  

Уговорни орган је прије покретања 
поступка извршио провјеру тржишта у сврху 
припреме набавке, о чему је сачињена 
Службена забиљешка која је уложена у спис 
предмета, а све у складу са чланом 14а. 
Закона о јавним набавкама. 

Позив за достављање понуде уручен је 
лично понуђачу „ЈАНКОВИЋ МИЛИСАВ“ с.п. 
Јабланица, дана 02.03.2023. године. Наведени 
понуђач је у остављеном року доставио своју 
понуду на протокол Уговорног органа. 



Страна 3                            Службени гласник општине Лопаре – број:  3/23             14.03.2023. 

 

Рачунском контролом утврђено је да у 
понуди нема рачунских грешака. Анализом и 
оцјеном достављене понуде установљено је 
да је иста прихватљива за уговорни орган у 
формалном, правном и економском погледу, те 
је одлучено као у диспозитиву ове Одлуке.  
 
            НАЧЕЛНИК 
        Радо Савић, с.р.  
 

          
3. 

На основу члана 18. став (1) и члана 
25. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), члана 19. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и 
радова у општини Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 2/23), члана 59. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 67. и 88. Статута општине Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
6/17 и 6/21), Начелник општине Лопаре 
д о н о с и    
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке 

  
I 

Овом Одлуком одобрава се покретање 
поступка јавне набавке робе - Набавка и 
монтажа соларне фотонапонске електране 
снаге 17,28 kWp на згради Општинске управе 
општине Лопаре, према ЈРЈН: 09331200-0, 
Соларни фотонапонски модули. 

Поступак јавне набавке се проводи 
путем система „е – Набавке“, на Порталу 
www.ejn.gov.ba, уз намјеру провођења е - 
Аукције. 

 
II 

Предвиђени максимални износ 
средстава обезбијеђен за реализацију јавне 
набавке износи 25.641,03 КМ, без урачунатог 
ПДВ-а, односно 30.000,00 КМ са урачунатим 
ПДВ-ом. 

Финансијска средства за реализацију 
јавне набавке обезбијеђена су из Буџета 
општине Лопаре, Одлуком Скупштине општине 
Лопаре, број: 01/1-022-1-7/22 од 18.02.2022. 
године, са позиције 511100 – „Подршка 
пројектима капиталних инвестиција“. 
 

III 
Поступак јавне набавке ће се провести 

путем Отвореног поступка јавне набавке, у 
складу са одредбама Закона о јавним 
набавкама, као и подзаконским прописима и 
другим актима који уређују ову област. 

Поступак јавне набавке ће спровести 
Комисија за јавне набавке, која ће се 
именовати посебним рјешењем. 

 
IV 

Критеријум који ће се примјењивати за 
додјелу уговора је најнижа цијена понуде. 
 

V 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
Број: 11/1-404-16-1/23          НАЧЕЛНИК  
Датум, 07.03.2023.г.      Радо Савић, с.р.  
 

                                   
4. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА    
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 
 
Број: 11/1-404-14-3/23 
Датум, 07.03.2023. године 
 

На основу члана 64. став (1) тачка б) и 
члана 70. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), 
те на основу члана 25. став (4) Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова у 
општини Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 2/23), Начелник општине Лопаре 
д о н о с и  
 

О Д Л У К У  
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
У поступку набавке општинских 

признања (медаља), одлучено је да се уговор 
додијели Понуђачу „ЕУРОФЕР“ д.о.о. ТУЗЛА, 
након разматрања достављене понуде 
Понуђача, број: 25/2-23 од 03.03.2023. године, 
која је у Уговорном органу запримљена дана 
07.03.2023. године у 11.46

h
 и протоколисана 

под бројем: 11/1-902. 
 

Члан 2. 
Вриједност набавке за уговор износи 

5.128,21 КМ без ПДВ-а, односно 6.000,00 КМ 
са урачунатим ПДВ-ом (словима: шестхиљада 
КМ и 00/100).  
 

 
 

http://www.ejn.gov.ba/


Страна 4                            Службени гласник општине Лопаре – број:  3/23             14.03.2023. 

 

Члан 3. 
Приједлог уговора о набавци 

доставиће се на потпис изабраном понуђачу из 
члана 1. ове Одлуке. 

 
Члан 4. 

За извршење ове Одлуке задужује се и 
овлашћује Стручна служба Скупштине 
општине Лопаре и Кабинет начелника. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ и на web-страници, 
у складу са чланом 70. став (6) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22). 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Поступак јавне општинских признања 
(медаља) проведен је у складу са чланом 90. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14 и 59/22), а који се односи на 
поступак Директног споразума. 

Поступак је покренут на основу 
Захтјева за покретање поступка јавне набавке, 
број: 01/2-022-2-9/23 од 01.03.2023. године, 
достављеног од стране Скупштине општине 
Лопаре. 

Процијењена вриједност средстава 
која је предвиђена Планом јавних набавки за 
реализацију предметне набавке износи 
6.000,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а.  

Уговорни орган је прије покретања 
поступка извршио провјеру тржишта у сврху 
припреме набавке, о чему је сачињена 
Службена забиљешка која је уложена у спис 
предмета, а све у складу са чланом 14а. 
Закона о јавним набавкама. 

Позив за достављање понуде путем 
електронске поште упућен је понуђачу 
„ЕУРОФЕР“ д.о.о. ТУЗЛА, дана 03.03.2023. 
године. Наведени понуђач је у остављеном 
року доставио своју понуду на протокол 
Уговорног органа. 

Рачунском контролом утврђено је да у 
понуди нема рачунских грешака. Анализом и 
оцјеном достављене понуде установљено је 
да је иста прихватљива за уговорни орган у 
формалном, правном и економском погледу, те 
је одлучено као у диспозитиву ове Одлуке.  
 
     НАЧЕЛНИК 
            Радо Савић, с.р. 
 

       
5. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

  Начелник општине 
 
Број: 11/1-404-15-3/23 
Датум, 08.03.2023. године 
 

На основу члана 64. став (1) тачка б) и 
члана 70. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), 
те на основу члана 25. став (4) Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова у 
општини Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 2/23), Начелник општине Лопаре 
д о н о с и  

 
О Д Л У К У  

о додјели уговора у поступку 
директног споразума 

 
Члан 1. 

У поступку набавке радова на изради 
бетонског коловоза (стазa) на успону 
некатегорисаног пута на подручју насељеног 
мјеста Лопаре Село, засеок Веселиновац, 
одлучено је да се уговор додијели Понуђачу 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „ИНТЕГРАЛ МЦГ“ 
ЛОПАРЕ, након разматрања достављене 
понуде Понуђача, број: 27/23 од 07.03.2023. 
године, која је у Уговорном органу запримљена 
истога дана у 12.40

h
 и протоколисана под 

бројем: 11/1-903. 
 

Члан 2. 
Вриједност набавке за уговор износи 

5.994,40 КМ, без ПДВ-а, односно 7.013,45 КМ, 
са урачунатим ПДВ-ом (словима: 
седамхиљадатринаест КМ и 45/100).  
 

Члан 3. 
Приједлог уговора о набавци 

доставиће се на потпис изабраном понуђачу из 
члана 1. ове Одлуке. 

 
Члан 4. 

За извршење ове Одлуке задужује се и 
овлашћује Одјељење за просторно уређење и 
стамбено – комуналне послове. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ и на web-страници, 
у складу са чланом 70. став (6) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22). 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Поступак јавне набавке радова на 
изради бетонског коловоза (стазa) на успону 
некатегорисаног пута на подручју насељеног 



Страна 5                            Службени гласник општине Лопаре – број:  3/23             14.03.2023. 

 

мјеста Лопаре Село, засеок Веселиновац, 
проведен је у складу са чланом 90. Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, 
број: 39/14 и 59/22), а који се односи на 
поступак Директног споразума. 

Поступак је покренут на основу 
Захтјева за покретање поступка јавне набавке, 
број: 05/1-7/23 од 02.03.2023. године, 
достављеног од стране надлежног Одјељења 
за просторно уређење и стамбено – комуналне 
послове. 

Процијењена вриједност средстава 
која је предвиђена Планом јавних набавки за 
реализацију предметне набавке износи 
5.994,40 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 

Уговорни орган је прије покретања 
поступка извршио провјеру тржишта у сврху 
припреме набавке, о чему је сачињена 
Службена забиљешка која је уложена у спис 
предмета, а све у складу са чланом 14а. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14 и 59/22). 

Позив за достављање понуде путем 
електронске поште упућен је понуђачу 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „ИНТЕГРАЛ МЦГ“ ЛОПАРЕ, 
дана 06.03.2023. године. Позвани понуђач је у 
остављеном року доставио своју понуду на 
протокол Уговорног органа. 

Рачунском контролом утврђено је да у 
достављеној понуди нема рачунских грешака. 
Анализом и оцјеном достављене понуде 
установљено је да је иста прихватљива за 
уговорни орган у формалном, правном и 
економском погледу, те је одлучено као у 
диспозитиву ове Одлуке.  
      
           НАЧЕЛНИК 
       Радо Савић, с.р. 
 

 
6.           

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Марковић 
Драган из Козјака за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-690/23         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                           
Датум, 28.02.2023.г.        Радо Савић, с.р. 
 

 
7.                                     

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Стевановић 
Неђо из Милиног Села за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-481/23          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                    
Датум,01.03.2023.г.           Радо Савић, с.р. 
 

 
8. 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 



Страна 6                            Службени гласник општине Лопаре – број:  3/23             14.03.2023. 

 

Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Петровић 
Вељко из Милиног Села за трошкове 
лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-625/23          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                             
Датум, 01.03.2023.г.          Радо Сави, с.р.   
 

 
9. 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Рикановић 
Марко из Милиног Села за трошкове лијечења. 
 

II 
 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-217/23        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                          
Датум, 01.03.2023.г.         Радо Савић, с.р. 
 

 
10. 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Марковић 
Јевти из Мртвице за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-855/23         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                             
Датум, 03.03.2023.г.         Радо Савић, с.р. 
 

 
11. 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 



Страна 7                            Службени гласник општине Лопаре – број:  3/23             14.03.2023. 

 

I 
Одобравају се средства, у износу од 

250,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Николић 
Остоји из Лопаре Села за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-858/23          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                      
Датум, 03.03.2023.г.          Радо Савић, с.р. 
 

 
12.                                              

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Перић 
Драгици из Прибоја за трошкове лијечења 
супруга Перић Драгомира. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-878/23       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                              
Датум, 06.03.2023.г.       Радо Савић, с.р. 

 

 
13.                                                 

На основу члана  59. и 82. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), а у вези са чланом 67. и 88. Статута  
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и Закључка о мјерама 
за провођење популационе политике општине 
Лопаре, број: 01/1-013-2-6/23 од 23.02.2023. 
године, Начелник општине Лопаре д о н о с и  
 

П Р А В И Л Н И К  
о мјерама за провођење популационе 

политике општине Лопаре  
 

Члан 1.  
 Правилник о мјерама за провођење 

популационе политике општине Лопаре (у 
даљем тексту: Правилник) прописује начин, 
услове, критеријуме и поступак за реализацију 
мјера за провођење популационе политике 
општине Лопаре, са циљем повећања 
природног прираштаја становништва на 
територији општине Лопаре. 
 

Члан 2. 
Општина Лопаре стимулисаће 

породице у којима је у току текуће године 
рођено једно или више дјеце, као и брачне 
парове који природним путем не могу 
остварити потомство, да то остваре 
вјештачком оплодњом. 
 

Члан 3. 
Права из члана 2. Овог Правилника 

остварује се следећим мјерама: 
 

1.  Породица сваког дјетета које је рођено у 

току текуће године остварује право на 

исплату  износа: 

 пд  200 КМ акп су пба рпдитеља 
заппслена уз услпв да рпдитељи 
нпвпрпђенпг дјетета имају 
пребивалиште на теритприји ппштине 
Лппаре (најмаое шест мјесеци прије 
рпђеоа дјетета, кап и у тпку 
пствариваоа права), 

 пд 500 КМ акп је један пд рпдитеља 
заппслен, с тим да ппрпдица (пба 
рпдитеља) има пребивалиште на 
теритприји ппштине Лппаре, 

 пд 1.000 КМ акп су пба рпдитеља 
незаппслена, с тим да ппрпдица (пба 
рпдитеља) има пребивалиште на 
теритприји ппштине Лппаре, 



Страна 8                            Службени гласник општине Лопаре – број:  3/23             14.03.2023. 

 

 пд 1.000 КМ за сампхранпг рпдитеља 
са пребивалиштем на теритприји 
ппштине Лппаре. 
 

2.  Да се сваком брачном пару, који 

природним путем не може остварити 

потомство, него вјештачком оплодњом,  

помогне новчано у износу од 1.000 КМ, с 

тим да породица има пребивалиште на 

подручју општине Лопаре. 

Члан 4. 
 Права из чланова 2. и 3. овог 
Правилника остварују се на основу захтјева 
поднесеног Општинској управи општине 
Лопаре - Одјељењу за привреду и друштвене 
дјелатности. 

 
Уз захтјев подносилац за средства за 

рођење дјетета прилаже: 

1. Оригинал или пвјерену кппију извпда 
из матичне коиге рпђених за дијете-
дјецу, 

2. Кућну листу, 
3. Кппију личне карте за пба рпдитеља, 
4. Пптврду п пребивалишту за пба 

рпдитеља, 
5. Пптврду п заппслеоу пд ппслпдавца, 
6. Пптврду да се незаппслени чланпви 

дпмаћинства впде на евиденцији 
незаппслених лица кпд Завпда за 
заппшљаваое,  

7. Рјешеое Центра за спцијални рад п 
статусу сампхранпг рпдитеља, 

8. Кппију жирп-рачуна.  
 
Уз захтјев подносилац за средства за 

вјештачку оплодњу прилаже: 

1. Кућну листу, 
2. Кппију личне карте за пба рпдитеља, 
3. Пптврду п пребивалишту за пба 

рпдитеља,  
4. Медицинску дпкументацију, 
5. Кппију жирп-рачуна. 

 
Члан 5. 

О остваривању права из члана 3. овог 
Правилника одлучује рјешењем Начелник 
општине Лопаре, на приједлог Одјељења за 
привреду и друштвене дјелатности, на основу 
поднијетог захтјева. 

 
Члан 6. 

Захтјеви за остваривање права из овог 
Правилника подносе се у току цијеле године за 
годину у којој се право остварује. 

Члана 7. 
Овим Правилником ставља се ван 

снаге Правилник о мјерама за провођење 
популационе политике општине Лопаре за 
2022. годину („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 3/22). 
 

Члана 8. 
Овај Правилник ступа на снагу даном 

доношења, а исти ће бити објављен у 
„Службеном гласнику општине Лопаре“.  
 
Број: 02/1-014-25  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 08.03.2023.г.           Радо Савић, с.р.    

 

                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 



Страна 9                            Службени гласник општине Лопаре – број:  3/23             14.03.2023. 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
Ред.           стр. 
бр. 
 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 

1. Одлука о додјели уговора у поступку 
директног споразума ................................. 1 

2. Одлука о додјели уговора у поступку 
директног споразума ................................. 2 

3. Одлука о покретању поступка јавне 
набавке ....................................................... 3 

4. Одлука о додјели уговора у поступку 
директног споразума ................................. 3  

5. Одлука о додјели уговора у поступку 
директног споразума ................................. 4 

6. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве на име Марковић Драган из 
Козјака ........................................................ 5 

7. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве на име Стевановић Неђо из 
Милиног Села ............................................ 5 

8.  Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве на име Петровић Вељко из 
Милиног Села ............................................ 5 

9. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве на име Рикановић Марко из 
Милиног Села ............................................ 6 

10. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве на име Марковић Јевто из 
Мртвице ...................................................... 6 

11. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве на име Николић Остоја из Лопаре 
Села ............................................................ 6 

12. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве на име Перић Драгице из Прибоја 
...................................................................... 7 

13. Правилник о мјерама за провођење 
популационе политике општине Лопаре .. 7 

 
 


